یاغی هــای منطقه ای هم هرکدام بر قســمتی
از کشور سیطره داشــتند. در تمام این سال ها
انگلیســی ها با کمک نیروهای بختیاری و البته
ارتش هشــت هزار نفری ســپاه جنوب )شامل
سربازان هندی و افســران انگلیسی ( نگذاشتند
تا جریان نفت به ســمت جزیره مختل شود. اما
در سال 1۹1۸ یعنی 1۲۹۷ شمسی ، شرایط به
شکلی باورنکردنی به سود انگلیسی ها تغییر کرد.

روس ها در بحبوحه انقلاب بلشــویکی از تمام
مطامع ارضی خود نسبت به ایران چشمپوشی
کردند و امپراطوری عثمانی هم درهم شکست
و چندپاره شد. انگلیس هم سعی کرد با قرارداد
1۹1۹ کار ایران را یکسره کند و حاکم بلامنازع
این کشور شــود.